
PORTARIA Nº 29/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO N. 11/2024 - CFI/CEAD ;

RESOLVE:  

Constituir Comissão responsável por conduzir processo seletivo, nos termos da Portaria

183/2016-CAPES,  afim  de  selecionar  candidatos  para  exercer,  na  condição  de  bolsistas

UAB/CAPES, a função de Coordenador de Curso de Graduação,  com os nomes dos docentes

abaixo relacionados:

- ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS - Presidente
- MILTON BATISTA DA SILVA - Membro
- BRUNO VASCONCELOS MENDES VIEIRA - Membro
- WENER BORGES SAMPAIO - Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 21 de março de 2024.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


